- 1 -

様式第１号（第５条関係）

浄化槽設置に係る誓約書

大分県知事 殿

年 月 日

設置者 住 所

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

私が に設置する

浄化槽に関し次のことを誓約します。

記

１ 放流水に係る紛争又は苦情があった場合は、当事者間で責任をもって解決します。

２ 浄化槽第７条に定める設置後等の水質検査及び第１１条に定める定期検査を受検しま

す。

- 2 -

様式第２号（第６条関係）

浄化槽設置者変更届

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

設置者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号（ ） －

浄化槽の設置者を変更したので、大分県浄化槽指導要綱第６条の規定により、次のとお

り届け出ます。

設置場所

型式 商品名

型式・規模

規模 人槽

変更年月日 年 月 日

住 所

前設置者

氏 名

変更理由

- 3 -

様式第３号（第７条関係）

浄化槽機種変更届

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

設置者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号（ ） －

浄化槽の機種を変更したので、大分県浄化槽指導要綱第７条の規定により、次のとおり

届け出ます。

設置届出年月日 年 月 日

建築物の敷地の地名・地番

建築物の用途・構造・規模

形式 商品名

変更前の浄化槽

規模 人槽

形式 商品名

変更後の浄化槽

規模 人槽

変更の理由

- 4 -

様式第４号（第８条関係）

浄化槽工事取りやめ届

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

設置者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号（ ） －

浄化槽の設置の工事を取りやめたので、大分県浄化槽指導要綱第８条の規定により、次

のとおり届け出ます。

設置届出年月日 年 月 日

設 置 場 所

形式 商品名

形 式・規 模

規模 人槽

工事取りやめ年月日 年 月 日

備 考

- 5 -

浄化槽法施行細則第１号様式（第９条関係）

浄化槽使用開始報告書

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

管理者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号（ ） －

浄化槽の使用を下記のとおり開始したので、浄化槽法第１０条の２第１項の規定により

報告します。

記

形式 形式 商品名

浄化槽の

規模 規模 人槽

設置場所

設置の届出年月日 年 月 日

使用開始年月日 年 月 日

技術管理者の氏名

添附書類

技術管理者の資格を証明する書類（５０１人槽以上の場合）

- 6 -

様式第５号（第１０条関係）

浄化槽使用開始報告済証

形 式

容 量 人槽 ‰

施行年月 年 月

浄化槽工事業者 （ＴＥＬ ）

大分県 保健所

- 7 -

浄化槽法施行細則第２号（第１１条関係）

技術管理者変更報告書

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

管理者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

郵便番号（ ） －

技術管理者を下記のとおり変更したので、浄化槽法第１０条の２第２項の規定により報

告します。

記

形式 形式 商品名

浄化槽の

規模 規模 人槽

設 置 場 所

変更後の技術管

理者の氏名

変更年月日 年 月 日

添付書類

技術管理者の資格を証明する書類（５０１人槽以上の場合）

- 8 -

浄化槽法施行細則第３号様式（第１２条関係）

浄化槽管理者変更報告書

年 月 日

大分県知事 殿

住 所

管理者

氏 名

（法人にあっては、その名称及び主たる事務所の所在地並びに代表者の氏名）

郵便番号

電話番号（ ） －

浄化槽の管理者を変更したいので、浄化槽法第１０条の２第３項の規定により報告しま

す。

記

形式 形式 商品名

浄化槽の

規模 規模 人槽

設置場所

変更年月日 年 月 日

住所

前管理者

氏名

変更理由